2023 年３月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク ル ー バ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石田  誠

 (コード番号：7134  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 上席執行役員管理本部長 大口 智文

 (TEL 045-988-5777)

「健康経営優良法人 2023（大規模法人部門）」認定のお知らせ

当社は、経済産業省及び日本健康会議が実施する健康経営優良法人認定制度において「健康経営優良法人

2023（大規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせいたします。

今後も健康経営を推進し、従業員の健康と働きやすい職場環境づくりに取り組んでまいります。

■健康経営優良法人認定制度について

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや日本

健康会議が進める健康増進の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践

している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

※経済産業省 Web サイトより引用

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

■当社の取り組みについて

当社グループは『マーケットを広げて、楽しさを伝える』を企業理念に掲げ、この理念を従業員が実践で

きる環境づくりのために、従業員の健康増進に取り組んでまいりました。

 活動方針は、下記の３つの指標を企てました。

・ワークライフバランスを実現し、安心・安全・清潔な職場環境をつくる。

・従業員の心の健康を支援し、悩みを相談・解決できる環境をつくる。

・従業員の健康に対する意識を変え、従業員が自ら健康管理や病気の予防、早期回復・改善に取り組める

体制をつくる。

これらの具体的な取り組みとして、定期健康診断受診率 100％／ストレスチェックの実施／禁煙率向上と

受動喫煙防止対策の徹底／メンタルヘルス不調の未然防止と再発防止に向けた取り組み推進／社内イベント

の定期開催等社員コミュニケーション機会の提供、等に取り組んでまいりました。

当社の健康経営推進体制の詳細は下記をご覧ください。

https://www.croooober.co.jp/company/kenko-keiei/

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html
https://www.croooober.co.jp/company/kenko-keiei/

また、こうした健康経営に向けた活動が会社の成長・人的資本の充実につながり、ひいては ESG（環境・

社会・ガバナンス）課題の解決につながると考え、サステナブルな企業体制整備にも取り組んでまいりまし

た。

当社のサステナビリティの詳細は下記をご覧ください。

https://www.croooober.co.jp/sustainability/

この度の認定は、こうした当社グループの活動が評価されたものと捉え、今後も健康経営への取り組み

をさらに進展させてまいります。

  以上

https://www.croooober.co.jp/sustainability/